МОРАЧЕВСКАЯ   СЕЛЬСКАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 октября 2015г № 43
с..Морачево
	О внесении изменений в муниципальную программу Морачевского сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие Морачевского сельского поселения» (2015-2017 годы)»

       В соответствии с постановлением Морачевской сельской администрации от 23.10.2013 г.   №28 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Морачевского сельского поселения»

         ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести изменения в муниципальную программу Морачевского сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие Морачевского сельского поселения» (2015-2017 годы)», утвержденную постановлением Морачевской сельской администрации от 31.12.2014г № 72 «Об утверждении муниципальной программы Морачевского сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие  Морачевского сельского поселения» (2015-2017 годы)»:

      1.1. В паспорте муниципальной программы  «Комплексное социально-экономическое развитие Морачевского сельского поселения (2015-2017 годы)» позицию «Объемы бюджетных  ассигнований на  реализацию  муниципальной  программы» изложить в редакции: «общий объем средств, предусмотренных на реализацию    муниципальной программы - 5014255 рублей, в том числе: 2015 год -  1916452 рубля,   2016 год - 1574243 рубля;   2017 год - 1523560 рублей.
    1.2.Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой

редакции»
                         «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
	Источники

и направления

расходов
	Объем финансирования,  руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Всего, в том

числе:
	5014255
	1916452
	1574243
	1523560

	за счет целевых межбюджетных трансфертов
	184186
	61434
	67426
	55326

     1.3 Раздел «Перечень  основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
              2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Л.А. Мокрогузову.
        Глава Морачевского

        сельского поселения                                                    В.И.Хатюшин
Перечень  основных мероприятий муниципальной программы
План реализации муниципальной программы

	   N
  п/п
	Подпрограмма,

основное мероприятие, мероприятие
	Ответственный
исполнитель,
 соисполнитель
	Источник финансирования
	            Объем средств на реализацию программы , руб.
	Наименование целевых
показателей (индикаторов)

	  всего:

	в том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	2170311
	978974
	627898
	563439
	Увеличение налоговых и неналоговых доходов бюджета Морачевского сельского поселения по сравнению с предыдущим годом;

-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	2
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	165106
	51894
	57886
	55326
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	3
	Мероприятия в сфере пожарной безопасности
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	37500
	15000
	15000
	7500
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	4
	Освещение улиц
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	81413
	46165
	18068
	17180
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	5
	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	71579
	13546
	30139
	27894
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	6
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	44778
	25365
	10082
	9331
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	7
	Мероприятия по работе с детьми и молодежью
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	16000
	5000
	5500
	5500
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	8
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	28620
	9540
	9540
	9540
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	9
	Учреждения, обеспечивающие оказание услуг в сфере культуры
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	20172
	20172

	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	10
	Межбюджетные трансферты бюджету района на передаваемые полномочия по решению отдельных вопросов местного значения сельских поселений по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	2299300
	746100
	757600
	795600
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	11
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	58976
	4696
	32280
	22000
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	12
	Мероприятия по вовлечению населения в занятия физической культурой и массовым спортом, участие в соревнованиях различного уровня
	Морачевская сельская администрация
	средства бюджета сельского поселения
	20500
	0
	10250
	10250
	-Реализация запланированных
мероприятий муниципальной
программы

	                                                                                                                Итого
	5014255
	1916452
	1574243
	1523560